
（別紙６）

公表日

回収数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
6

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
5 1

どちらともいえないをご選択いただきまし

たが、ご意見の記入はありませんでした。

知識・技術につきましてご満足いただける

よう、結果を真摯に受け止めて技術向上に

努めて参ります。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
6

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
6

5 事業所からの支援に満足していますか。 6

疑問をすぐに質問でき、状況に応じたア

ドバイスをいただくことができ、とても

参考になりました。ありがとうございま

した。

次年度もご満足いただけるよう努めて

参ります。

いつもヒントや助言を頂きありがとうございます。担任に遠慮されているかもしれませんが、もっ

と積極的に園児と関わって貰って大丈夫です。こちらも様々な関わり方や支援の方法を知りたいの

で、もっとこうしてみたらいいなど伝えて頂けると助かります。

ご意見ありがとうございます。お子さんによって対応が様々なので一概には申し上げられませ

んが、直接支援のあり方を見直し、場面に合わせた対応が出来るよう工夫していきます。ま

た、様々な支援の方法、それに対する児童の反応などを踏まえて、より適切な支援をお伝えで

きるように努めて参ります。

こどもねっとしんはっさむ

　　　R7　年　　3月　　29日

6

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


